



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2020/237

Till Kommunstyrelsen

Utredning om gemensam överförmyndarnämnd

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige: att ställa sig positiv till bildande av en gemensam överförmyndarnämnd mellan Gislaved, Gnosjö, Värnamo och Vaggeryds kommuner fr o m den 1 januari 2023 samt att uppdra åt kommundirektören, att i samarbete med övriga kommundirektörer i GGVV, förbereda bildandet av en gemensam överförmyndarnämnd.

Sammanfattning av ärendet

På uppdrag av kommunstyrelsepresidierna i GGVV-kommunerna har en utredning genomförts kring förutsättningarna för att bilda en gemensam överförmyndarnämnd. I utredningen görs en nulägesbeskrivning av hur nuvarande samverkan med ett gemensamt överförmyndarkansli fungerar samt vilka erfarenheter som vunnits under de dryga 10 år som samverkan skett. Fördelar finns såsom minskad sårbarhet, ökad tillgänglighet ökad kompetens samt kollegial samverkan. Dock har inte en likformig handläggning kunnat uppnås, ej heller en likartad arvodeshantering eller enhetliga rutiner för rekrytering och utbildning av ställföreträdare.

De formella förutsättningarna finns för att bilda en gemensam överförmyndarnämnd och bör ske i samband med en ny mandatperiod dvs 1/1 2023. Fördelarna med en gemensam nämnd är många bl a en ökad rättssäkerhet och en tydligare styrning med en huvudman, vilket också underlättar utvecklingsarbetet. Kompetensen och transparensen ökar med en nämnd med flera ledamöter. En gemensam huvudman kommer också att innebära samordningsvinster med en enhetlig hantering av arvode, användandet av professionella gode män och förvaltare, rekryterings- och utbildningsinsatser för ställföreträdarna mm.

Utredningens slutsats är att överförmyndarverksamheten lämpar sig väl för en samverkan mellan kommunerna.

Efter ett principbeslut om bildande av en gemensam överförmyndarnämnd i respektive kommunfullmäktige fortsätter utrednings-/förberedelsearbetet. Bland annat måste en rad styrdokument tas fram såsom en överenskommelse om en gemensam nämnd, samverkansavtal, delegationsordning och reglemente.



Beslutet ska skickas till
Kommundirektör

Handläggare
Annika Hedvall
Kommundirektör